
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 208      DEL 16/02/2021

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3
POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE, CAT.
D: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 3
POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE, CAT.
D: AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 548 del 28.10.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento a seguito del Decreto 
Regionale n. 12440/2020”;
n. 700 del 17.12.2020 “Assegnazione budget per l’anno 2021”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 42596 del 7.7.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 109 del 27.2.2020 si indiceva concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Assistente Sociale, cat.  
D e si approvava il relativo bando;

- il bando di concorso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 18 del 
29.4.2020;

- l’avviso del bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n.  39  del  19.5.2020,  con  scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  alle  ore  12,00  del 
18.6.2020, trentesimo giorno successivo alla data della suddetta pubblicazione e che al bando è 
stata data la diffusione richiesta dalle vigenti disposizioni;

- al momento della chiusura dei termini avvenuta alle ore 12,00 del 18.6.2020, come da verbale 
prot.  n.  38443,  depositato  agli  atti  dell’ufficio,  sono  pervenute,  nei  termini  utili, 
complessivamente n. 96 domande di concorrenti e precisamente:

1. AMBROSANIO ARGIA
2. ANDREOLETTI LAURA

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. APREA ANNA
4. AVANZI SILVIA
5. AVENOSO MARIA CHIARA
6. AZZOLINI SARA
7. BARBARINO ILENIA
8. BAZZAN ALDO
9. BERNACCHI ILARIA
10. BIANCO TIZIANA
11. BIZZOZERO STEFANIA
12. BODINI STEFANIA
13. BURGASSI NADIA
14. CAPUANO ALESSANDRA
15. CARRARO SILVIA
16. CASARTELLI ALICE
17. CERASO KATIUSCIA
18. COMARI ILARIA
19. COZZI SILVIA
20. CUCCA GRETA
21. D`ORTA TONIA
22. DE ANGELI CAROLINA
23. DEMARIA SARA
24. DI CATO RACHELE
25. DI MARIO ANGELA
26. DONNA LORENA
27. FATIGATI MARIAPAOLA
28. FRANCOMANO ROSSELLA
29. GADOLA CHIARA
30. GALBIATI ANDREA
31. GALLITANO RAIMONDINA
32. GIACALONE SARA
33. GIANOTTI ANNA
34. GRASSADONIA GIOVANNI
35. GRILLI GIULIA
36. GUALTIERI GIULIA
37. GUIDA ANNARITA
38. LA ROSA SARA
39. LAMPERTI CHIARA
40. LANDINI ALESSIA
41. LANDONI STEFANIA
42. LEMBO ELEONORA
43. LO VERSO GIORGIA
44. LOBELLO ANNA FILOMENA
45. LUCCHINI MARTA
46. MANELLI RITA
47. MARCHIO ROSARIA
48. MARTINO MANUELA

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

49. MASCOLO ANGELICA
50. MAURI MAGDALENA
51. MENEFOGLIO CECILIA
52. MELCHIORRE CHIARA
53. MERCORILLO ROBERTA
54. MERCURI VALERIA
55. MERENDA NOEMI
56. MILAZZO SONIA
57. MONTANARI VALENTINA
58. MORETTI ANNA ROSA
59. NAVA VERONICA
60. NAVARRO ANNA
61. NICORA FRANCESCA
62. NOSEDA FRANCESCA
63. ORRICO IVAN
64. PACI FEDERICA
65. PALA FABIANA
66. PALUMBO MARIANGELA
67. PAPPALARDO FRANCESCA
68. PATANI ALICE
69. PICCINNI ERIKA
70. PIETROPAOLO ELISA
71. PIREDDA GIULIA
72. PLANTAMURA FILOMENA
73. POMPEO ELENA
74. POZZI CATERINA
75. PREMOLI SONIA
76. PUCCIARELLI CATERINA
77. RASOTTO SARA
78. RISO ANGELICA
79. ROMANO GRAZIELLA
80. ROMANO MARISA
81. ROSAZZA ANNALISA
82. RUSSOMANDO DIEGO
83. SACCOCCIA MELISSA
84. SANTONICOLA ANNA
85. SANVITTORI ELISA
86. SCHIMIZZI MARIA DANIELA
87. TORRESIN LILIANA
88. TUSCANO CHIARA RIOT
89. VADACCA FEDERICO GIUSEPPE
90. VECCHIO LAURA MARIANNA
91. VESTINA ROSA
92. VIZZI ANTONINA GIOIA
93. ZANELLI CORINNE
94. ZARCONE CLELIA

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

95. ZATTA GIULIA
96. ZUCCALA' ROBERTA;

esaminata la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del DPR 445/2000, da 
ogni concorrente, in relazione agli accertamenti effettuati e ritenuto di:

 escludere dal concorso in oggetto i sottoelencati candidati in quanto:

-  ha inviato da posta elettronica certificata  (PEC) personale,  nei termini,  indicando nell’oggetto 
“Concorso n. 3 posti di collaboratore professionale assistente sociale cat. D – Gianotti Anna”, una 
mail contenente la documentazione di partecipazione ad un avviso di pubblica selezione indetto 
dall’ASST Ovest Milanese, la Sig.ra:

GIANOTTI ANNA;

- ha inviato da posta elettronica certificata  (PEC) personale,  nei termini,  indicando nell’oggetto 
“Domanda  ammissione  concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  di  n.  3  posti  di  collaboratore 
professionale Assistente Sociale, categoria D, presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi, Via Borri, 57, 21100, Varese”, una mail priva della domanda di partecipazione al 
concorso e del documento di identità, la Sig.ra:

SACCOCCIA MELISSA;

 ammettere con riserva al concorso in oggetto in quanto non hanno allegato alla domanda la 
ricevuta del versamento della tassa di concorso, i Sigg.ri:

1. FRANCOMANO ROSSELLA
2. MANELLI RITA

 ammettere i  restanti  candidati  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  richiesti  dal  bando,  e 
precisamente i Sigg.ri:

1. AMBROSANIO ARGIA
2. ANDREOLETTI LAURA
3. APREA ANNA
4. AVANZI SILVIA
5. AVENOSO MARIA CHIARA
6. AZZOLINI SARA
7. BARBARINO ILENIA
8. BAZZAN ALDO
9. BERNACCHI ILARIA
10. BIANCO TIZIANA
11. BIZZOZERO STEFANIA
12. BODINI STEFANIA
13. BURGASSI NADIA
14. CAPUANO ALESSANDRA
15. CARRARO SILVIA
16. CASARTELLI ALICE
17. CERASO KATIUSCIA
18. COMARI ILARIA

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

19. COZZI SILVIA
20. CUCCA GRETA
21. D`ORTA TONIA
22. DE ANGELI CAROLINA
23. DEMARIA SARA
24. DI CATO RACHELE
25. DI MARIO ANGELA
26. DONNA LORENA
27. FATIGATI MARIAPAOLA
28. GADOLA CHIARA
29. GALBIATI ANDREA
30. GALLITANO RAIMONDINA
31. GIACALONE SARA
32. GRASSADONIA GIOVANNI
33. GRILLI GIULIA
34. GUALTIERI GIULIA
35. GUIDA ANNARITA
36. LA ROSA SARA
37. LAMPERTI CHIARA
38. LANDINI ALESSIA
39. LANDONI STEFANIA
40. LEMBO ELEONORA
41. LO VERSO GIORGIA
42. LOBELLO ANNA FILOMENA
43. LUCCHINI MARTA
44. MARCHIO ROSARIA
45. MARTINO MANUELA
46. MASCOLO ANGELICA
47. MAURI MAGDALENA
48. MENEFOGLIO CECILIA
49. MELCHIORRE CHIARA
50. MERCORILLO ROBERTA
51. MERCURI VALERIA
52. MERENDA NOEMI
53. MILAZZO SONIA
54. MONTANARI VALENTINA
55. MORETTI ANNA ROSA
56. NAVA VERONICA
57. NAVARRO ANNA
58. NICORA FRANCESCA
59. NOSEDA FRANCESCA
60. ORRICO IVAN
61. PACI FEDERICA
62. PALA FABIANA
63. PALUMBO MARIANGELA
64. PAPPALARDO FRANCESCA

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

65. PATANI ALICE
66. PICCINNI ERIKA
67. PIETROPAOLO ELISA
68. PIREDDA GIULIA
69. PLANTAMURA FILOMENA
70. POMPEO ELENA
71. POZZI CATERINA
72. PREMOLI SONIA
73. PUCCIARELLI CATERINA
74. RASOTTO SARA
75. RISO ANGELICA
76. ROMANO GRAZIELLA
77. ROMANO MARISA
78. ROSAZZA ANNALISA
79. RUSSOMANDO DIEGO
80. SANTONICOLA ANNA
81. SANVITTORI ELISA
82. SCHIMIZZI MARIA DANIELA
83. TORRESIN LILIANA
84. TUSCANO CHIARA RIOT
85. VADACCA FEDERICO GIUSEPPE
86. VECCHIO LAURA MARIANNA
87. VESTINA ROSA
88. VIZZI ANTONINA GIOIA
89. ZANELLI CORINNE
90. ZARCONE CLELIA
91. ZATTA GIULIA
92. ZUCCALA' ROBERTA;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di non ammettere al concorso pubblico, per titoli  ed esami,  per la copertura di n. 3 posti di  
Collaboratore Professionale Assistente Sociale, cat. D, per quanto indicato nella parte motiva 
del presente provvedimento le Sigg.re:
1. GIANOTTI ANNA
2. SACCOCCIA MELISSA;

2. di  ammettere  con  riserva  al  presente  concorso,  per  quanto  indicato  nella  parte  motiva  del 
presente provvedimento, la Sig.ra:
1. FRANCOMANO ROSSELLA

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. MANELLI RITA

3. di ammettere a partecipare alle prove del concorso di cui all’oggetto tutti gli altri concorrenti 
riscontrati in possesso dei  requisiti prescritti, e precisamente:

1. AMBROSANIO ARGIA
2. ANDREOLETTI LAURA
3. APREA ANNA
4. AVANZI SILVIA
5. AVENOSO MARIA CHIARA
6. AZZOLINI SARA
7. BARBARINO ILENIA
8. BAZZAN ALDO
9. BERNACCHI ILARIA
10. BIANCO TIZIANA
11. BIZZOZERO STEFANIA
12. BODINI STEFANIA
13. BURGASSI NADIA
14. CAPUANO ALESSANDRA
15. CARRARO SILVIA
16. CASARTELLI ALICE
17. CERASO KATIUSCIA
18. COMARI ILARIA
19. COZZI SILVIA
20. CUCCA GRETA
21. D`ORTA TONIA
22. DE ANGELI CAROLINA
23. DEMARIA SARA
24. DI CATO RACHELE
25. DI MARIO ANGELA
26. DONNA LORENA
27. FATIGATI MARIAPAOLA
28. GADOLA CHIARA
29. GALBIATI ANDREA
30. GALLITANO RAIMONDINA
31. GIACALONE SARA
32. GRASSADONIA GIOVANNI
33. GRILLI GIULIA
34. GUALTIERI GIULIA
35. GUIDA ANNARITA
36. LA ROSA SARA
37. LAMPERTI CHIARA
38. LANDINI ALESSIA
39. LANDONI STEFANIA
40. LEMBO ELEONORA
41. LO VERSO GIORGIA

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

42. LOBELLO ANNA FILOMENA
43. LUCCHINI MARTA
44. MARCHIO ROSARIA
45. MARTINO MANUELA
46. MASCOLO ANGELICA
47. MAURI MAGDALENA
48. MENEFOGLIO CECILIA
49. MELCHIORRE CHIARA
50. MERCORILLO ROBERTA
51. MERCURI VALERIA
52. MERENDA NOEMI
53. MILAZZO SONIA
54. MONTANARI VALENTINA
55. MORETTI ANNA ROSA
56. NAVA VERONICA
57. NAVARRO ANNA
58. NICORA FRANCESCA
59. NOSEDA FRANCESCA
60. ORRICO IVAN
61. PACI FEDERICA
62. PALA FABIANA
63. PALUMBO MARIANGELA
64. PAPPALARDO FRANCESCA
65. PATANI ALICE
66. PICCINNI ERIKA
67. PIETROPAOLO ELISA
68. PIREDDA GIULIA
69. PLANTAMURA FILOMENA
70. POMPEO ELENA
71. POZZI CATERINA
72. PREMOLI SONIA
73. PUCCIARELLI CATERINA
74. RASOTTO SARA
75. RISO ANGELICA
76. ROMANO GRAZIELLA
77. ROMANO MARISA
78. ROSAZZA ANNALISA
79. RUSSOMANDO DIEGO
80. SANTONICOLA ANNA
81. SANVITTORI ELISA
82. SCHIMIZZI MARIA DANIELA
83. TORRESIN LILIANA
84. TUSCANO CHIARA RIOT
85. VADACCA FEDERICO GIUSEPPE
86. VECCHIO LAURA MARIANNA
87. VESTINA ROSA

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

88. VIZZI ANTONINA GIOIA
89. ZANELLI CORINNE
90. ZARCONE CLELIA
91. ZATTA GIULIA
92. ZUCCALA' ROBERTA;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

6. dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e successive modificazioni 
ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento  deliberativo,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 208 del  16/02/2021

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA COPERTURA  DI  N.  3
POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE ASSISTENTE SOCIALE, CAT. D:
AMMISSIONE DEI CANDIDATI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 17/02/2021 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Traetta Federica -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Rebora Elena -  Direttore Risorse Umane 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Traetta Federica


		2021-02-17T17:27:46+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




